
Grafický manuál 
vizuální identity 



Obsah

3 • Vizuální identita
4 • Logo gymnázia — pozitivní
5 • Logo gymnázia — negativní
6 • Ochranná zóna loga
7 • Použití loga na podkladové ploše
8 • Zakázané varianty loga
9 • Barvy vizuální identity
10 • Písmo
11 • Tiskoviny
12 • Vizitky
13 • Pozvánky a plakáty na akce
14 • Promo materiály
16 • Web
18 • Časopis
19 • Externí orientační prvky
20 • Interní orientační prvky



Externí orientační prvky 20



Interní orientační prvky 21



Interní orientační prvky 22



Vizuální identita 3

Ústředním motivem v mém finálním návrhu je 
znaménko výpustky, které v logu jasně odděluje 
a vymezuje výrazy Gymnázium a Na Pražačce. Tímto 
primárním rozlišovacím prvkem kladu důraz na 
jedinečnost a odlišnost školy. Každá tečka má jednu 
ze základních barev, které symbolizují vždy jednu 
oborovou větev školy. Barvy se dále použivají pro 
vyznačování. Spojující prvek celého návrhu je rodina 
písma Freight, zejména Freight Text, Freight Sans 
a Freight Display ze kterého vychází nové logo. 
V rámci vizuální identity jsem se rozhodl používat 
jednoduchou jazykovou hříčku vyvozenou z myšlenky 
loga. Ústředním motivem většiny materiálů je věta 
nebo vyjádření končící výrazem … Na Pražačce. Stejně 
tak identita čerpá z vizuálního rozdělení loga 
a v lay-outech hravě využívá vystrčení právě onoho 
výrazu … Na Pražačce mimo grid.



Logo gymnázia — pozitivní 4

Pozitivní provedení loga

Logo Gymnázia Na Pražace má pouze jedno barevné 
provedení pro použití na světlých podkladech. Žádné 
jiné varianty loga nejsou. Jiné zkracování nebo 
rozdělování nápisu v rámci značky není povoleno.



Logo gymnázia — negativní 5

Negativní provedení loga

V případech, kdy se logo nachází na jiných než bílých 
či velmi světlých podkladech, používá se striktně 
negativní provedení loga.



Ochranná zóna loga 6

Ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy 
v bezprostřední blízkosti značky nebo symbolu, do 
které nesmí zasahovat text, jiné logo, ani další 
grafické prvky. Ochranná zóna zároveň určuje 
nejmenší vzdálenost od okraje formátu, na které jsou 
značka nebo symbol aplikovány. Ochranná zóna 
vychází z proporcí litery „G“. Hodnota „x“ je rovna 
její výšce.

x

x

x

x 3/4 x



Použití loga na podkladové ploše 7

Použití variant loga

Pozitivní varianta loga je preferovaná ve všech 
materiálech, ale pouze na bílém či velmi světlém 
pozadí — nezáleží na barvě nebo vzoru podkladu, ten 
může být jakýkoliv, ale nesmí přesáhnout kontrast 
určený v diagramu. Negativní varianta loga se používá 
ve všech zbylých případech. 

0 %

20 %

40 %

80 %

10 %

30 %

60 %

100 %



Zakázané varianty loga 8

Nesprávné použití

Povolené jsou pouze varianty loga uvedené v tomto 
manuálu. Především je zakázaná jakákoliv deformace 
loga, jeho překrývání, přebarování nebo změny 
poměrů v jeho sazbě. 



Barvy vizuální identity 9

Použití barev

Barvy jsou obsažené v logu a dále se s nimi pracuje 
především pro zvýraznění textu nebo jako s barevným 
kontrastem v částech materiálů.

#E8413D
c: 0 m: 85 y: 73 k: 0

#7CB928
c: 58 m: 0 y: 100 k: 0

#009AD8
c: 77 m: 22 y: 0 k: 0



Tiskoviny 11

Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3

www.gnp.czgymnazium@gnp.cz+420 797 973 100+420 797 973 100

Rozhodnutí o přijetí do studia

Vážený pane Havlíčku,

s radostí Vám oznamujeme, že Váš syn, Karel Havlíček, byl na základě výsledků přijímacího 

řízení přijat do studijního oboru 79-41-K/61. Zápis do prvního ročníku proběhne 25. 8. 2021

v budově Gymnázia Na Pražačce (Nad Ohradou 2825/23, 130 00 Praha 3) od 10.00 do 14.00. 

V případě jakýkoliv dotazů nás kontaktujte.

S pozdravem,

Mgr. Martin Kašpar

ředitel

Pan Jiří Havlíček

Přímá 3285/29, 

157 37, Praha 16

Podnělí 13. 4. 2021

Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3

www.gnp.czgymnazium@gnp.cz+420 797 973 100

Potvrzení o studiu

Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3
Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3
Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3
Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3
Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3
Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3
Nad Ohradou 2825/23, 
130 00 Praha 3

Jméno a příjmení:

Rodné číslo:

Datum a místo narození:

Adresa:

Je ve školním roce           žákem/žákyní třídy

V Praze dne

                 razítko a podpis



12Vizitky

Mgr.

Martin Kašpar
Ředitel • +420 635 647 826 • kaspar@gnp.cz

Bc.

Zdena Dvorská
Účetní • +420 724 354 467 • dvorska@gnp.cz

Mgr.

Michal Plajner
Zástupce ředitele • +420 718 276 929 • plajner@gnp.cz



Pozvánky a plakáty na akce 13

Zahradní 
slavnost

Pátek 20. 6. 2021 od 15.00 
v areálu školy    
Srdečně Vás zveme na osluvu konce školního 
roku, která se uskuteční v pohodové atmosféře
školní zahrady. Připravené je pro Vás sezení,
grilování i zábavné aktivity. 

Úterý 29. 10. 2021
Připravte se na skvělý zážitek, kdy se celá škola
i s osazenctvem promění na historický karneval. 



Promo materiály 14



Promo materiály 15

I tohle 
můžete zažít

gymnazium...naprazacce



Web 17



Web 18



Časopis 19



Písmo 10

Super-rodina Freight Pro

Ve vizuální identitě se objevují pouze varianty písma 
Freight. Řezem Display je vysázeno logo a používá se 
jako nadpisové písmo. Chlebový text je poté sázen 
řezem Text, který má všechny potřebné náležitosti 
i pro sazbu delších článků. Bezserifový řez Sans je 
využit jako kontrastní písmo, pro vyznačování a 
podnadpisy. 



Interní orientační prvky 23



Promo materiály 16


